

WZP.2370.3.6.2015

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu o dzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi ubezpieczeniowej

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm., informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od jednego wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

W świetle klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. – prosimy o informację czy Zamawiający posiada mienie wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak podanie sum Ubezpieczenia oraz lokalizacji i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w wyznaczonym miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź:

Na tą chwilę Zamawiający nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji.

Pytanie 2:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w mieniu pracowników Ubezpieczającego. Proponujemy limit w wys. 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie Ubezpieczenia. Jednocześnie wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy w kradzieży zwykłej o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 20 tys zł, mając jednocześnie na uwadze pokrycie w ramach kradzieży elementów stałych budynków i budowli – limit 20 tys zł – częściowo podwójne pokrycie tego samego ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Prosimy w klauzuli kradzieży zwykłej o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych wyposażenia pojazdów specjalnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju mienia – wyposażenie pojazdów specjalnych ma być objęte ochroną Ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych. Prosimy o przekazanie wykazu przedmiotowego mienia.

Odpowiedź:

Pojazdy specjalne posiadają elementy, w które zostały wyposażone przez producenta, dostawcę lub Zamawiającego. W związku z prowadzoną działalnością Zamawiający zobowiązany jest do wyposażenia każdego z pojazdów zgodnie ze Standaryzacją wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu PSP, dostępną na stronie internetowej KG PSP. Dostarczenie szczegółowego wykazu nie jest możliwe.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie wartości mienia tj. wyposażenia pojazdów specjalnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje taką informacją. Znaczna część wartości wyposażenia wliczona jest w wartość pojazdu, nie ma możliwości jej wyodrębnienia dla wszystkich pojazdów.

Pytanie 8:

Prosimy o wykreślenie w wyposażeniu pojazdów specjalnych miejsca Ubezpieczenia: teren wykonywania zadań statutowych, w tym akcji ratunkowych. Prosimy o ograniczenie do lokalizacji wskazanych do Ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Prosimy o określenie w ubezpieczeniu mieniu pracowniczym limitu na osobę w wysokości 2 000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji odnośnie instalacji solarnych m.inn:

-jaka jest wartość wszystkich instalacji solarnych.

-w jakich lokalizacjach i gdzie są zamontowane (dach inne miejsca usytuowania...), w jednej lokalizacji?, miejsca rozproszone.

-maksymalną wartość zespołu kolektorów słonecznych na jednym budynku/w granicach jednej posesji/adresu lokalizacji

Odpowiedź:

Na dzień 24.03.2015 r. w żadnej ze wskazanych lokalizacji nie ma instalacji solarnych. W związku z 24miesięcznym okresem realizacji zamówienia Zamawiający nie wyklucza, że takie instalacje mogą się pojawić.

Pytanie 11:

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji odnośnie szkód na instalacjach solarnych za okres 3-ch ostatnich lat.

Odpowiedź:

Brak szkód.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający może wyłączyć z zakresu ochrony w stosunku do instalacji solarnych szkód spowodowanych przez grad, huragan, dewastację lub w przypadku braku zgody wprowadzić limit odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Prosimy o dopisanie w klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, że „Uznaje się one za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta oraz zgodne z przepisami prawa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa? Jeżeli nie, to prosimy o informacje które są to lokalizacje i jaka jest wartość mienia w nich się znajdująca.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że we wszystkich lokalizacjach posiada aktualne protokoły przeglądów instalacji elektrycznej, odgromowej oraz instalacji hydrantowej zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 15:

Czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? Jeżeli nie, to prosimy o informacje które to obiekty i jaka jest ich wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Pytanie 16:

Czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku? Jeżeli nie, to prosimy o informacje które to obiekty i jaka jest ich wartość..

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.

Pytanie 17:

Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeżeli nie, to prosimy o informacje które to obiekty i jaka jest ich wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, że w klauzuli terroryzmu z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) skażenia biologicznego lub chemicznego
- 2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz
- 3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 19:

Ryzyko terroryzmu – prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zakres ochrony nie obejmuje:

1/ skażenia biologicznego lub chemicznego

2/ działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz

3/ innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 20:

Ryzyko przepięć – prosimy o:

a) Potwierdzenie, że wszystkie: maszyny, urządzenia, instalacje, aparaty techniczne są zabezpieczone odpowiednio do zagrożenia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wprowadzenie fr red w wysokości 10 % nie mniej niż 1 000,00 zł dla szkód przepięciowych innych niż te, które zostały spowodowane przez przyczyny zewnętrzne (atmosferyczne).

b) potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego, a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

Odpowiedź:

a) Zamawiający informuje, że maszyny, urządzenia, instalacje, aparaty techniczne zawierają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe.

b) Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 21:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach klauzuli prac budowlanych:

1. ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

3) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 22:

Prosimy o przekazanie szkodowości za okres 2012 roku.

Odpowiedź:

W roku 2012 nie było szkód.

Pytanie 23:

Prosimy o określenie na jaki dzień jest sporządzona szkodowość.

Odpowiedź:

Szkodowość została sporządzona na dzień 12.01.2015 r.

Pytanie 24:

Prosimy o informację czy załączona szkodowość uwzględniała jakieś franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości. Prosimy o podanie dla każdego rodzaju Ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiadał w poprzednich latach żadnych fransyz i udziałów własnych w wyszczególnionych w Programie ubezpieczenia ryzykach.

Pytanie 25:

Prosimy w świetle szkód zalaniowych o informacje jakie czynności/działania prewencyjne podjął Zamawiający w celu ograniczenia/zmniejszenia w przyszłości szkód tego rodzaju.

Odpowiedź:

Zalania były skutkiem deszczu nawalnego – Zamawiający dokłada wszelkiej staranności, aby zminimalizować ryzyko takich zdarzeń w przyszłości. Zamawiający wnioskuje również do służb miejskich o oczyszczanie rur kanalizacyjnych biegnących pod ulicami w celu zapewnienia ich drożności.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak:

1. jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego,
2. braku jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
3. jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27:

Potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w swiz, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż obecny zakres ubezpieczenia jest identyczny z tym obowiązującym w expirujących umowach ubezpieczenia? W innym wypadku prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Nową lokalizacją jest: 32-500 Chrzanów ul. Ks. Skorupki 3. Zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ, nowe pozycje to ubezpieczenie wyposażenia pojazdów specjalnych w systemie na pierwsze ryzyko w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie w przygotowywanych ofertach.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z czym Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert.

Małopolski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
z up.
St. brygadier inż. Adam Rzeminski
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej